
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                 

DETERMINAZIONE

Numero del 
provvedimento

2

Data del provvedimento 14/02/2020

Oggetto NOMINA NUOVO DIRETTORE SOCIETA' DELLA SALUTE 
FIORENTINA NORD-OVEST DOTT. ANDREA FRANCALANCI

Contenuto

Struttura proponente Presidenza
Resp. del procedimento Camilla Sanquerin

Parere e visto di regolarità 
contabile

Allegati Atto

Allegato A Contratto Direttore

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                 

Il PRESIDENTE

VISTA la  legge regionale n. 40/2005 (“Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”) e ss.mm.ii., e, in 
particolare, l'art. 71 novies, comma 1, che recita:  “Il Direttore della Società della Salute è nominato  
dal  presidente della Società della Salute, su proposta della Giunta Esecutiva e previa intesa con il  
Presidente della Giunta Regionale”;

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 del 27/01/2020 di proposta al Presidente di questa  
SdS di  nominare quale  Direttore  il  dott.  Andrea Francalanci,  previa  intesa con il  Presidente della 
Giunta della Regione Toscana;

DATO ATTO  che con nota del  28/01/2020,  inoltrata al  Presidente della  Giunta Regionale,  è  stata 
richiesta “espressione di  intesa”, come previsto dal suddetto art.  71 novies, comma 1, della legge 
regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., e ribadito sulla proposta di cui sopra;

VISTO il parere favorevole espresso dal Presidente della Giunta Regionale con comunicazione di prot. 
n. 1077 del 11/02/2020;

DATO ATTO  che la legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii.,  all’art.  71 novies, comma 4, recita: “Il  
trattamento economico del direttore della società della salute è determinato nella misura del settanta  
per cento del trattamento economico del direttore generale delle aziende USL”

RITENUTO conseguentemente di stipulare con il dott. Andrea Francalanci il contratto di diritto privato 
secondo  lo  schema  allegato  A)  al  presente  decreto  a  formarne  parte  integrante  e  sostanziale, 
prevedendo quale remunerazione l’importo previsto dalla normativa regionale sopra richiamata;

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa:

1. DI NOMINARE il dott. Andrea Francalanci Direttore della Società della Salute Fiorentina Nord 
Ovest dal 15/02/2020 per una durata di 5 anni, fino al 14/02/2025, stipulando un contratto di 
diritto  privato  con  l’osservanza  delle  norme  di  cui  al  libro  V  titolo  II  del  Codice  Civile,  
prevedendo  quale  remunerazione  l’importo  previsto  dalla  legge  regionale  n.  40/2005,  e 
ss.mm.ii.;

2. DI STIPULARE con il dott. Andrea Francalanci il contratto di diritto privato di cui  allo schema 
allegato A) al presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale dello stesso;

3. DI DARE ATTO che il contratto di cui all’allegato A) prevede, al lordo degli oneri e ritenute di 
legge, un compenso fissato nella misura annua pari a  €. 103,033,15  da corrispondere in 12 
quote mensili posticipate di identico ammontare;

4. DI  DARE  ATTO che  alla  copertura  si  provvederà  con  gli  ordinari  stanziamenti  di  bilancio, 
ripartendo  lo  stesso  tra  l’Azienda  Sanitaria  e  le  Amministrazioni  comunali  socie  secondo 
quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 243/2011;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

                                 

5. DI TRASMETTERE il presente atto all'interessato, agli Enti consorziati, al Collegio Sindacale, al  
Dipartimento  Risorse  Umane  dell’Azienda  USL  Toscana  Centro,  al  Dipartimento  Gestione 
Servizi al Personale di ESTAR, alla Regione Toscana;

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell'ente.

 IL PRESIDENTE
 Camilla Sanquerin

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

